
DANFO DANMARK A/S

Slåenvej 2, 2400 København NV

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 17 17 90 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/03 2017

Kirsten Asbjerg Jørgen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

DANFO DANMARK A/S
Slåenvej 2
2400 København NV

CVR-nr.: 17 17 90 47
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 25. regnskabsår
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Mikael Magnusson, formand
Per-Erik Jantzen
Rickard Szymczak

Direktion

Kirsten Asbjerg Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldbuen 1
4700 Næstved

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	171	116	342	357	272
Resultat før finansielle poster	33	-22	234	255	170
Årets resultat	24	-18	185	220	152
Balance					
Balancesum	621	917	1.053	2.047	1.740
Egenkapital	563	889	907	1.863	1.643
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	99	-180	1.263	264	-12
- finansieringsaktivitet	-350	0	-1.140	0	0
Årets forskydning i likvider	-251	-180	123	264	-12
Antal medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,3%	-2,4%	22,2%	12,5%	9,8%
Soliditetsgrad	90,7%	96,9%	86,1%	91,0%	94,4%
Forrentning af egenkapital	3,3%	-2,0%	13,4%	12,5%	9,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive salgs- og handelsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 23.852, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 562.718.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningen og anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		170.910	116.051
Personaleomkostninger	1	-138.000	-138.000
Resultat før finansielle poster		32.910	-21.949
Finansielle indtægter	2	0	240
Finansielle omkostninger	3	-2.105	-1.804
Resultat før skat		30.805	-23.513
Skat af årets resultat	4	-6.953	5.127
Årets resultat		23.852	-18.386

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	350.000
Overført resultat		23.852	-368.386
		23.852	-18.386

Balance 31. december

Aktiver

Note	2016 DKK	2015 DKK
Varebeholdninger	1.436	1.436
Andre tilgodehavender	0	15.330
Udskudt skatteaktiv	0	5.127
Selskabsskat	0	24.239
Tilgodehavender	0	44.696
Likvide beholdninger	619.947	871.226
Omsætningsaktiver	621.383	917.358
Aktiver	621.383	917.358

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		62.718	38.865
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	350.000
Egenkapital	5	562.718	888.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.899	23.492
Selskabsskat		1.888	0
Anden gæld		33.878	5.001
Kortfristet gæld		58.665	28.493
Gældsforpligtelser		58.665	28.493
Passiver		621.383	917.358
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		23.852	-18.386
Reguleringer	6	9.058	-3.563
Ændring i driftskapital	7	43.614	-92.450
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		76.524	-114.399
Renteindbetalinger og lignende		0	240
Renteudbetalinger og lignende		-2.104	-1.804
Pengestrømme fra ordinær drift		74.420	-115.963
Betalt selskabsskat		24.301	-63.927
Pengestrømme fra driftsaktivitet		98.721	-179.890
Betalt udbytte		-350.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-350.000	0
Ændring i likvider		-251.279	-179.890
Likvider 1. januar		871.226	1.051.116
Likvider 31. december		619.947	871.226
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		619.947	871.226
Likvider 31. december		619.947	871.226

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	138.000	138.000		
	138.000	138.000		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	0	240		
	0	240		
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.105	1.804		
	2.105	1.804		
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.826	0		
Årets udskudte skat	5.127	-5.127		
	6.953	-5.127		
5 Egenkapital				
	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	38.866	350.000	888.866
Betalt ordinært udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets resultat	0	23.852	0	23.852
Egenkapital 31. december	500.000	62.718	0	562.718

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-240
Finansielle omkostninger	2.105	1.804
Skat af årets resultat	6.953	-5.127
	<u>9.058</u>	<u>-3.563</u>
7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	15.330	-15.330
Ændring i leverandører m.v.	28.284	-77.120
	<u>43.614</u>	<u>-92.450</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejdsgaranti for Gladsaxe Kommune på TDKK 56.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for DANFO DANMARK A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter, regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter, regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$